Master- und Forschungscolloquium Prof. Dr. Katharina Bluhm

Wintersemester 2012 /13

Mit Ausnahme der Veranstaltungen vom 12. und 13. Dezember 2012 finden alle Vortrage dienstags
von 18:00-20:00 Uhr im Seminarraum 55-C im Querriegel (2. OG) zwischen dem Otto-Suhr-Institut
und dem Osteuropa-Institut (OEIl) der FU Berlin, Garystr. 55, 14195 Berlin-Dahlem, statt. Die
Vorlesung am 12.12.12 findet im Horsaal A und die Veranstaltung ,,Author meets Critics“ im
Seminarraum 101 des OEl statt.

Lfd. Datum

23.10.2012

13.11.2012

27.11.2012

Mittwoch,
12.12.2012, 18:00 Uhr
(auch im Rahmen der

Ringvorlesung)
Horsaal A (OEl)
Donnerstag,
13.12.2012, 14:00-
15:30 (auchim
Rahmen der
Ringvorlesung)
Seminarraum 101
(OEI)

18.12.2012

08.01.2013

22.01.2013

>

Vortragende/r

Sabine Rossmann

(Uni Bielefeld)
sarossmann@web.de

Dr. Mihai Varga (FUB/OEI)
Mihai.Varga@EUl.eu

Elena Semenova
(Uni Jena)
elena.semenova@uni-
jena.de
Dr. Dorothee Bohle / Prof.
Dr. Béla Greskovits (Central
European University)

Prof. Dr. Gary Herrigel
Department of Political
Science, University of
Chicago
g-herrigel@uchicago.edu

Anna Amelina (Universitat
Bielefeld)
anna.amelina@uni-
bielefeld.de
Eftychia Daliani (FUB/OEI)
daliani@gmail.com

Vortragstitel

Die regierungsnahen
Jugendorganisationen in Russland

Working-Class heresies: Ideology in
protests of Ukrainian workers during
the world economic crisis, 2007-11

Businessmen in Parlamenten:
Russland und Ukraine im
osteuropdischen Vergleich

Capitalist Diversity on Europe's
Periphery

Author meets Critic

Changing MNC strategies in China
and their consequences for home
country production
and industrial policy

Neue Mobilitatsmuster in Osteuropa
-- Neue Ungleichheiten nach der EU-
Erweiterung

Griechische Migration nach Berlin:
Soziale Lage und Aspirationen



mailto:sarossmann@web.de
mailto:Mihai.Varga@EUI.eu
mailto:elena.semenova@uni-jena.de
mailto:elena.semenova@uni-jena.de
mailto:g-herrigel@uchicago.edu
mailto:anna.amelina@uni-bielefeld.de
mailto:anna.amelina@uni-bielefeld.de
mailto:daliani@gmail.com

